

האמונה המזוהה

גליון בעניני אחרית הימים

• גליון קל"ה •

ב"ה. י"ז אדר, עש"ק פ' תשא ה'תשנ"ט

- אחכה לו בכל יום שיבוא -

שיבוא היום ולא בא? – פירש אליהו את דבריו של המשיח, "הכי אמר לך היום אם בקולו תשמעו".

...כששואלים אצל משיח "לאימת אתי מר", המענה הוא "היום", מבלי שיצטרכו להוסיף דבר; ורק כשרואים שבפועל עדיין "לא אתא", בהכרח "לתרץ" הקושיא (היתכן שלא נתקיימו דברי המשיח שיבוא "היום"...) שכנראה רצונו של הקב"ה (שיוסיפו עוד יותר בהענין) ד"בקולו תשמעו".

(סו"ט תש"נ עמ' 56)

לחכות כמי שיש לו בן בחו"ל

"אחכה לו בכל יום שיבוא" כמו בן אדם שיש לו בן יחיד בחוץ לארץ ומחכה וממתין כל רגע בהשתוקקות שכבר יבוא כך צריך להכות לביאת המשיח".

(דברי אמונה פרשת תרומה פכ"א מתורגם מאידיש)

מצות פרה אדומה

א. כאשר באה פרה אדומה לעולם בארץ ישראל, לא התרגש מכך ר' משה פיינשטיין, באמרו: על הפרה להיות לפחות בת שנתיים כדי שהאפר שלה יתאים לשימוש (לטהרת טומאת מת), ומה יהי' אם משיח יבוא מחר? האם יהי' עלינו לחכות שנתיים ימים כדי שיטהר? יהי' עליהם למצוא פרה אדומה מבוגרת יותר מאשר זו שרק עתה נולדתה.

(מספר תולדותיו)

ב. "ותשע פרות אדומות נעשו משנצטוו במצוה זו עד שחרב הבית בשני' . . והעשירית יעשה מלך המשיח, מהרה יגלה אכ"ר". (רמב"ם

הלכות פרה אדומה ספ"ג) ועי' במגולה לגאולה ח"ד פ"א ש"כאן מלמדנו הרמב"ם הלכה עד היכן מגיע ה"מחכה לביאתו": אפילו הזכרת המשיח בדרך אגב צריכה לעורר מיד תפלה לביאתו בקרוב עי"ש בארוכה.

ועי"ש ח"ו פ"ב וזלה"ק: "יש לדקדק בזה: מדוע נקבעה תפלה זו על ביאת המשיח דוקא בהלכות פרה אדומה? וי"ל, שכן זמן הגלות הוא מצב של טומאת מת. נוסף על הטומאה כפשוטה, שכולנו טמאי מתים, הרי זה גם התוכן הרוחני של הגלות: סיבת הגלות היא חטאי ישראל, היינו חסרון ב"ואתם הדבקים בה' אלקיכם", וממילא חסר גם ב"חיים כולכם היום". ואפר הפרה – טהרת טומאת מת רומז על הגאולה, המטהרת טומאה זו.

יו"ל ע"י ועד להרמת קרן משיח צדקנו

785 E. 2nd St. Brooklyn N.Y. 11218

לע"נ הרה"ח ר' יהושע זעליג הכהן בן הרה"ח ר' משה זלמן
נפטר ח"י אדר תשנ"ח

שטר האבוד

למה הדבר דומה, לאדם שיש לו שטר כסף שערכו גדול מאד, והוא כל אוצרו ועושרו, והנה נפל לו לתוך ארגז גדול מלא ניירות שאין להם ערך, והתחיל לחפש ולבדוק בניירות הרבים שבאותו ארגז, וכבר עברו אלפי ניירות, ועוד לא מצא את השטר,

הנה וודאי לא יתייאש בשביל זה ויאמר כיון שכבר עברו עשרות אלפי ניירות ועוד לא מצאתי יותר לא אמצא, שאדרכב מכאן ואילך תולה תקוה שכבר בקרוב ודאי ימצא את השטר, וכל נייר שעובר תולה שאולי הנייר הבא הוא השטר.

כן הדבר לגבי גאולתינו, בעוונתינו הרבים עברו כבר אלפי שנים וטרם נושענו, אך מכל מקום כיון שהדבר וודאי בטוח, [שיבוא משיח צדקנו], אם כן אדרכב כל יום הקרב ובא יש להתאמץ ולקוות שמא שמא זה היום אשר קיוונוה.

(ריח תפוחים, בשם דרכי מוסר)

אין צורך לחכות עד חודש ניסן...

אף שחודש ניסן הוא "חודש של גאולה" [ראה שמו"ר פט"ו, יא], שלכן דוקא בחודש ניסן היתה הגאולה ממצרים, ובחודש ניסן תהיה הגאולה העתידה.

– וכמו שנאמר "כימי צאתך מארץ מצרים אראנו נפלאות", היינו, שהגאולה העתידה תהי' כמו הגאולה ממצרים ("כימי צאתך מארץ מצרים") – בחודש ניסן.

מכל מקום, מובן וגם פשוט שאין צורך להמתין, עד חמשה עשר בניסן, (זמן חירותינו) "כימי צאתך מארץ מצרים"; הגאולה העתידה יכולה לבוא תיכף ומיד – בשבת מברכים החודש, שביום זה יש מעלה גם על ר"ח ניסן וחמשה עשר בניסן שלכן יש בכוחו 'לברך' אותם.

(משיחת ש"פ שמיני ה'תשמ"ו)

אף ש"בניסן עתידין ליגאל" – משיח יבוא קודם

"ר' יהושע אומר בניסן נגאלו בניסן עתידין ליגאל" (ר"ה יא, ע"ב).

[אך] מילתא דפשיטא הוא דבאמת בן דוד לחוד וגאולה לחוד. שהרי משה רבינו ע"ה בא למצרים קודם הגאולה וכמו כן יוכל להיות בגאולה העתידה וכן מבואר במדרשים מה גואל ראשון נגלה ונכסה כו' כך גואל אחרון כו'. וממילא גם הא דאמרינן זכו אחישנה והיום אם בקולי [תשמעו] כו' הכל היא על ביאת הגואל אבל הגאולה יהי' למר בניסן ולמר בתשרי.

(שפת אמת ר"ה יא, ב)

צריך להיות מונח אצלו שיבוא היום

מסופר בגמ' אודות המענה של המשיח לר' יהושע בן לוי על שאלתו "לאימת אתי מר" – "היום", ולאחרי שר' יהושע בן לוי טען לאליהו "דאמר לי היום אתינא ולא אתא [אמר לי